

## COMPOSIÇÕES - ANEXO VI

OBRA: REFORMA DO PRÉDIO DO POSTO DE SAÚDE ANTIGO

COMPOSIÇÃO 01 - RETIRADA, CORTE E REINSTALAÇÃO DE PORTAS BASE 90822						UNID
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	2432	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UNID	3	30,22	90,66
SINAPI	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM	UNID	19,8	0,08	1,58
SINAPI	91692+91693	SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO.	CHP+C HI	0,3	78,63	23,59
SINAPI	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,2	25,53	107,23
SINAPI	88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5	22,4	56,00
<b>TOTAL SEM BDI</b>					<b>R\$</b>	<b>279,06</b>

COMPOSIÇÃO 02 -GRADES PARA JANELA, COM BARRA DE FERRO LISA Ø16MM, FORNECIDA E INSTALADA						M
FONTE	COD	DESCRIÇÃO	UNID	COEF	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL
SINAPI	42402	ACO CA-25, 16,0 MM, BARRA DE TRANSFERENCIA	KG	1	8,69	8,69
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,75	26,83	20,12
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	23,6	7,08
<b>TOTAL SEM BDI</b>					<b>R\$</b>	<b>35,89</b>

OBS: VALORES ADOTADOS SINAPI 01/24 NAO DESONERADO

SÃO JORGE-RS, 19 DE MARÇO DE 2024

**AUGUSTO BEN**  
ENGENHEIRO CIVIL